[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	РЕШЕНИЕ

	24 декабря 2009 года
	                                             № 93/600

г. Саянск

Об утверждении образца нагрудного знака членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса, наблюдателей, представителей средств массовой информации, присутствующих при голосовании и подсчете голосов на дополнительных выборах депутата Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» по одномандатному избирательному округу № 3

В соответствии с пунктом 16 статьи 45 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области», Саянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить  образец нагрудного знака члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, наблюдателя, представителя средств массовой информации, присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковой избирательной комиссии при проведении дополнительных выборов депутата Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» по одномандатному избирательному округу № 3 (Приложение № 1)

2. Довести до сведения членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса о праве членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса и наблюдателей носить не содержащие признаков предвыборной агитации нагрудные знаки.

Председатель комиссии                                                               В.В. Губанов

Секретарь комиссии                                                                    Е.Н. Голенкова

	Приложение № 1
к решению Саянской  территориальной

избирательной комиссии

от 24 декабря 2009г. №_93/600___

О форме и описании нагрудного знака члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, наблюдателя, представителя средств массовой информации, присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковой избирательной комиссии при проведении дополнительных выборов депутата Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» по одномандатному избирательному округу № 3
Назначение нагрудного знака члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, наблюдателя, представителя средства массовой информации – помочь членам участковой избирательной комиссии, другим лицам, присутствующим при голосовании и подсчете голосов, оперативно определить статус лица как члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, наблюдателя либо представителя средства массовой информации.

Нагрудный знак члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса и наблюдателя не является документом, заменяющим документ о назначении члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, или  о направлении наблюдателя, а также не является документом, удостоверяющим личность (он не должен иметь номер, печать, подписи.)

Нагрудный знак представляет собой прямоугольную карточку размером  не более 80 х 60 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, на которой указываются фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака, а также фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата в депутаты Думы или наименование избирательного объединения, назначивших члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, направивших наблюдателя в избирательную комиссию, а для представителей средств массовой информации – наименование организации, которую они представляют. Текст на карточку наносится рукописным либо машинописным способом. В случае использования машинописного способа слова «Наблюдатель», «Член избирательной комиссии с правом совещательного голоса», фамилия обладателя нагрудного знака, а также фамилия кандидата, направившего его в избирательную комиссию, набираются черным шрифтом размером не более 18 пунктов, остальной текст – черным шрифтом размером не более 14 пунктов. На карточке может быть указан номер избирательного участка. Нагрудный знак оснащается приспособлением для его ношения.

                                          6 см

                                            6                              6     6 см

8 см

Выборы депутата Думы

городского округа муниципального образования «город Саянск» пятого созыва